ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 	12017

Gabinete do Vereador, 12 de janeiro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Colocação de um poste com iluminação pública na Rua Licínio Faustino
da Silva, entre as ruas T. Weibull e Av. Julio Renner, próximo ao pavilhão da Ibicasa,
tendo em vista que na referida via tem somente um poste com iluminação, deixando
o local às escuras.

Segue fotos em anexo.

Justificativa:
No local, além dos moradores e da referida empresa, existe um

Condomínio Residencial com muitos moradores, e a falta de iluminação apropriada à
noite causa insegurança aos que por ali transitam.

Verea "orân—~o 	osenthal Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

Rua Licínio Faustino da Silva - B. Timbaúva

Rua Licínio Faustino da Silva - B. Timbaúva